relevan, adaptif, dan kontekstual untuk menghadapi tantangan pendidikan di era modern.

3. HASIL DAN PEMBAHASAN

3.1 Biografi Ibn Khaldun

Nama lengkap tokoh ini adalah Abdul Rahman Abu Zaid Waliyuddin Ibn Khaldun Al-Malik Al-Khadrami.

Ia dilahirkan pada tahun 733 H/1332 M di Naisabur dan wafat pada tahun 808 H/1406 M dalam usia 74

tahun. Ibn Khaldun dikenal sebagai sosok yang tegas dalam menjalankan tanggung jawab, ahli dalam ilmu

kemasyarakatan (sosiologi), serta memiliki kebijaksanaan dalam menyelesaikan berbagai persoalan. Ia

masyhur sebagai sejarawan, sosiolog, filsuf, dan pemikir politik.